Resposta ao Requerimento nº 1675/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre referências salariais na estrutura da Prefeitura.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

tt!1 ItIi) j

dl NiIldimo vt lit'Pie|
Tm) O ||

| in Il]vo |
|| |!|il ii IlMAs|! || |dmvi |II)II) Ii) jl)

1]
WI WI

ll| | ) ] WI II |! |a a

tlMma o

| il) DU) IDO
IN O|)
))NH Iimi O

))viII|IH |

Il!II) Il ||)Il O
ni IIA )Il

NH IIIIi

mm

IjI I |RRRR nnMI Mo )
O o mm mui

Il | | ml
O dh Hi NO

II) MiOo!il IIo MN IIIo |)Iimu IIIi ]
ilql Ofi |mi NOoIlHi |oIlMO O |)hj Hi) |I II

ui

mi It!!ti |

HjIlmua
iu)mu)mi)Hj Il lj) I!iaiiMimm

| oa Nm |Di NI) O Ii O MI Ii|
MI Il)HiOa RR| NI Mi RR Il RR

II!

mn|)|| )|Mi MIWi pi Il |Hi IR Il li)Vi,
II Ii || mhVi |lh)IIIl)| ) il!IIdi)]WI| j vm | m AIl)|Il | Ii)|]IIII

| OIl] mm!|II] |Pi mi || II
|| Wo

| pro de 1)
Em 6 de setem

HI) |
C.l. nº 1070/2022--DAI/SG

de Governo
ssuntos Institucionais[secretaria

Do: Departamento de A

para: S.À.

administrativo nº

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1675/2022 (Proc.

21490/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

3 seu recebimento,

no prazo «3 (três) dias contado do
encaminhando à resposta,de Vossa Senhoria,

elo Vereador autor da propositura, e Governo.
suntos Institucionaisda Secretaria dito do requerido P

a respe
partamento de Asao De

em trâmite direto,
er Legislativo ocorrer

a resposta ao Pod
tidasencaminhamentod

gitalizadas e remeEm razão do
processos sejam di

os que as cópias de

ov.br em arquivos PDF.

du

com prazo exímio, solicitam   ao email: vkca ovillaGDvalinhos.SP.

2. Outros € imentos O informações (anexos Ou fotos), podem ser

Gâmara municipal de Valinhos, no link “Proposituras”j
àDe. upannerimentos”.o Ann stravuás

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1675/2022

Informações sobre referências salariais na
estrutura da Prefeitura.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento que solicita informações sobre referências

salariais na estrutura da Prefeitura.
1) Quantos servidores se enquadram nas referências salariais de 1 a 48?

2) Quais cargos se refere a cada uma delas?

3) Houve alteração de referência para algum destes cargos nos últimos 10

anos? Em caso positivo, quais cargos e para quais referências?

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que O

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do

povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,

cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 29 de agosto de 2022.

AUTORIA: MAYR

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

s
O-
=)=q
Enqo
aosSs3o

2

o

167974827em29/08/2022às12:02:32,epodeconter

cumentofoiassinadodigitalmenteporLUIZMAYRNETO:04

86/2022Estedo!

(
43

lea

onº1675/2022-Processo

Paraveroarquivoorigina

Requeriment

2GA4.-37WK

7815-

Itasiscam.combr/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:ZK7E

s)assinatura(s)acessehttp://consu

PREFEITURA DE

1» VALINHOS
Ref. à CI nº 1070/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1675/2022

AO DEPARTAMENTODE RECURSOS HUMANOS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 06 de setembro de 2022.

       Secretári Licitações
respondendo pela taria de Administração

onio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Ov

PREFEITURA DE
VALINHOS

Referente C.I. nº 1070/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1675/2022
Vereador: Luiz Mayr Neto

À Secretaria de Administração:

Em relação ao questionamento efetuado, nos cabe a seguinte
informação:

Questão 1: Quantos servidores se enquadram nas referências salariais
de 1 a 48?

Resposta: Segue quadro anexo;

Questão 2: Quais cargos se refere a cada uma delas?

Resposta: Segue quadro anexo;

Questão 3: Houve alteração de referência para algum destes cargos nos
últimos 10 anos? Em caso positivo, quais cargos e para quais
referências?

Resposta: Em buscas efetuadas, detectamos que em julho de 2016,
através do artigo 3º da Lei Municipal nº 5308/2016, ocorreu alteração
no cargo de Supervisor de Campo da referência 37 para 64.

D.F.P., 09/09/2022.

          Tatiane ilva Oliveira
Diretora Reiccursos Humanos

Márcio Robe o Guaiume
Diretor Divisão/ Rolha Pagamento

Débora Adri
Coordenadora de

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: DDR PABX (019) 3849-8000— E-MAIL: imprensa(Oyvalinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

REFERENTEAO REQUERIMENTONº 1675/2022 ITEM 1

0

Salário istros
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos

plbnibjojojNjojajejojnih

colnolnlnojnininininininiaiejeljefRiRiBIR

SIBIBIILol|SjWo|N|BjO|ojojN|joja|EjojN

mnMN

o|S/º|S/0|5/2/0olololololololo/o|ojojojojojo

Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos

wlw]w|w|w|w|w|w

O|IN|JOJU|EjOINI
O

Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos
Ativos

BIBIEIJWONIj|HRjOjO

pjpjplBl-

JJOjU|EO

ololo|S|ojojojnjojojwB oo
AGOSTO 2022

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO .
LEI MUNICIPAL Nº 6206/2021 E POSTERIORES ALTERAÇÕES

AGOSTO 2022

Referência 16 — Agente de Combate às Endemias, Merendeira, Auxiliar de Almoxarife, Vigia,
Servente de Obras, Jardineiro, Faxineiro,Alfangeiro, Ajudante Geral.

Referência 19 — Agente de Portaria, Ajudante de Carpinteiro,Ajudante de Eletricista, Ajudante
de Encanador, Conferente de Estoques, Telefonista, Monitor Desportivo, Ajudante de Coveiro,
Calceteiro I, Agente Comunitário da Saúde, Auxiliar de Veterinário.

Referência 23 - Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Frentista, Pedreiro I, Inspetor de

Alunos, Encarregado de Turma 1, Auxiliar de Topografia.

Referência 25 — Carpinteiro, Desenhista I, Encanador, Monitor, Operador de Imagem, Pintor
de Obras, Serralheiro, Ajudante de Sinalização de Trânsito, Operador de Máquina Fixa
Concreto/Asfalto, Operador de Picador de Madeira, Operador de Serras.

Referência 26 — Digitador, Eletricista, Marceneiro, Pedreiro II, Tratorista I, Almoxarife,
Eletricista de Manutenção, Coveiro, Recepcionista da Saúde.

Referência 28 — Auxiliar de Saúde Bucal, Auxiliar de Farmácia, Auxiliar de Fisioterapia,

Auxiliar de Laboratório.

Referência 29 — DesenhistaII, Motorista de Veículo Leve I, Lavador de Veículos.

Referência 31 — Agente Administrativo1, Educador Social, Vistoriador.

Referência 32 — Motorista de Veículo Pesado, Operador de Som, Pintor Letrista, Auxiliar de

Enfermagem.

Referência 34 — Motorista de Veículo Leve H, Operador de Guincho.

Referência 35 —Agente Comunitário,Tratorista II, Eletricista de Veículos.
Referência 37 — Agente AdministrativoII.

Referência 38 — Encarregado de Turma II.

Referência 41 — Borracheiro, Mecânico 1.

Referência 44 — Tratorista III, Mecânico II, Soldador.

Referência 45 — Agente de Buscas e Salvamentos, Guarda Civil Municipal, Assistente Técnico |

de Transportes e Trânsito.

OBS.: Informamosque nas referências faltantes, nada consta.

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. a CI nº 1070/2022— DAI/SG

Requerimento nº 1675/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em retorno, com as informações prestadas no que compete a nossa área de atuação.

SA, em 12 de setembro de 2022.

GISELE NOG EIRA SASSO
Secretária de Admini tração em Exercício

o Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
AL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antoni os.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.brPAÇO MUNICIP
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa valinh

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DDRPKW7XK5NPHK38
		2022-09-16T15:49:55-0300

		2022-09-16T15:49:55-0300

		2022-09-16T15:49:55-0300

		2022-09-16T15:49:55-0300

		2022-09-16T15:49:55-0300

		2022-09-16T15:49:55-0300

		2022-09-16T15:49:55-0300

		2022-09-16T15:49:55-0300